

Nr 448.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om riksdagens yttrande angående vissa av den internationella arbetsorganisationens fjärde sjöfartskonferens år 1936 fattade beslut.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 59.)

Till Konungen.

Genom en den 25 februari 1938 dagtecknad proposition, nr 239, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, anhållit om riksdagens yttrande angående de i nämnda protokoll omförmälda, av internationella arbetsorganisationen år 1936 vid dess 21:a sammanträde (fjärde sjöfartskonferensen) fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av en rekommendation (nr 48) angående åtgärder till främjande av sjömannens välfärd i hamnarna samt förslag till tre konventioner, nämligen konvention (nr 53) angående kompetens hos fartygsbefäl, konvention (nr 55) angående redarens förpliktelser i fall sjöman drabbas av sjukdom, olycksfall eller döden samt konvention (nr 56) angående sjukförsäkring för sjömän.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 59, vilket av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela, att riksdagen för sin del ansluter sig till föredragande departementschefens i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet uttalade uppfattning,

1) att lagstiftningsåtgärder eller andra särskilda åtgöranden från de svenska statsmakternas sida icke för närvarande synas påkallade i anledning av rekommendationen (nr 48) angående åtgärder till främjande av sjömannens välfärd i hamnarna;

2) att förslaget till konvention (nr 53) angående minimifordringar på yrkes-

kompetens hos befäl å handelsfartyg icke för närvarande synes kunna ratificeras av vårt land;

3) att med ställningstagande till frågan om Sveriges ratificering av förslaget till konvention (nr 55) angående redarens förpliktelser i fall sjöman drabbas av sjukdom, olycksfall eller döden tills vidare bör anstå;

4) att ratificering av förslaget till konvention (nr 56) angående sjukförsäkring för sjömän för Sveriges vidkommande icke för närvarande synes kunna ifrågakomma.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 449.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels
Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om
semester m. m., dels ock i ämnet väckta motioner.
(Andra lagutskottets utlåtande nr 58 och memorial nr 61.)*

Till Konungen.

Genom en den 22 april 1938 dagtecknad proposition, nr 286, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, dels föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till lag om semester samt lag om ändring av 56 och 90 §§ sjömanslagen den 15 juni 1922 (nr 270), dels ock anhållit om riksdagens yttrande beträffande å den internationella arbetsorganisationens konferenser år 1936 antagna förslag till konvention (nr 52) angående semester, rekommendation (nr 47) angående semester samt förslag till konvention (nr 54) angående årlig semester för sjömän.

I samband med berörda proposition ha inom riksdagen väckts tjugutvå motioner.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 58 och memorial nr 61, vilka härvid fogas.